



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2018 г.

№ 347-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 02.07.2010
№ 197-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 02.07.2010 № 197-п «Об утверждении порядка установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения» внести следующие изменения:

1. В преамбуле постановления:

слова «(далее - Федеральный закон об автомобильных дорогах)» исключить;

слова «и дорожной деятельности» заменить словами «, дорожной деятельности и организации дорожного движения».

2. В приложении к постановлению:

2.1. В пункте 1.1 слова «(далее - полосы отвода и придорожные полосы автомобильных дорог)» заменить словами «(далее - полосы отвода автомобильных дорог, придорожные полосы автомобильных дорог соответственно)».

2.2. В пункте 2.5.4 слова «Федеральным законом об автомобильных дорогах» заменить словами «Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон об автомобильных дорогах)».

2.3. В пункте 2.7.2 слова «в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации,» заменить словами «в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом об автомобильных дорогах».

2.4. Дополнить пунктами 2.9 и 2.10 следующего содержания:

«2.9. Положения пунктов 2.5.3 - 2.5.4 настоящего Порядка применяются к стационарным торговым объектам общей площадью свыше 10 тыс. кв. м, присоединяемым к автомобильным дорогам.

2.10. Положения пункта 2.9 настоящего Порядка не применяются к стационарным торговым объектам общей площадью свыше 10 тыс. кв. м., введенным в эксплуатацию до 16.12.2017, за исключением требований, касающихся содержания подъездов, съездов и примыканий, стоянок и мест остановки транспортных средств, переходно-скоростных полос.»

2.5. В пункте 3.2 после слов «об установлении (изменении) границ придорожных полос автомобильных дорог» дополнить словами «в течение 7 дней со дня принятия такого решения»; после слов «муниципального района,» дополнить словом «поселения,».

2.6. Дополнить пунктами 3.11 и 3.12 следующего содержания:

«3.11. Положения пунктов 3.7.3 - 3.7.4 настоящего Порядка применяются к стационарным торговым объектам общей площадью свыше 10 тыс. кв. м, присоединяемым к автомобильным дорогам.

3.12. Положения пункта 3.11 настоящего Порядка не применяются к стационарным торговым объектам общей площадью свыше 10 тыс. кв. м., введенным в эксплуатацию до 16.12.2017, за исключением требований, касающихся содержания подъездов, съездов и примыканий, стоянок и мест остановки транспортных средств, переходно-скоростных полос.»

2.7. В пункте 4.1.1:

в абзаце первом слова «на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области» заменить словами «на Портале услуг Тюменской области (<http://uslugi.admtyumen.ru>) (далее — Портал услуг)»;

в абзацах четвертом и пятом слова «на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области» заменить словами «Портала услуг».

3. Абзац третий пункта 1 настоящего постановления вступает в силу 30.12.2018.

Врио Губернатора области



А.В. Моор